
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE   

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “RITA LEVI-MONTALCINI” BAGNOLO CREMASCO 

26010 Vicolo Clavelli, 28 - Tel. 0373-648107 – CM CRIC82800E 

Email: CRIC82800E@istruzione.it - PEC: CRIC82800E@pec.istruzione.it 

 

Bagnolo Cr., 21 gennaio ’20 

 

Determina dirigenziale per individuazione di esperti esterni 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Visto l’art. 7 commi 6 e 6 bis del D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165;  

Visto il D.I. del 18/08/2018 n. 129 ai sensi del quale le Istituzioni scolastiche possono 

stipulare contratti di prestazione d'opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al 

fine di garantire l'arricchimento dell'offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici 

programmi di ricerca e di sperimentazione;  

Visto l’art. 40 della legge 27 dicembre 1997, n. 449 che consente la stipula di contratti a 

prestazioni d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti per sperimentazioni 

didattiche ed ordinamentali per l’ampliamento dell’offerta formativa e per l’avvio 

dell’autonomia scolastica;  

Visto il Regolamento in materia di autonomia scolastica, approvato con D.P.R. 8.3.1999, n. 

275;  

Visto il Regolamento di Istituto adottato con delibera n. 26 del 19/04/2018 relativo ai criteri 

per l’attribuzione di incarichi agli esperti esterni;  

Vista la richiesta delle Referenti di Progetto M/e T. Borelli e M. Piperno di un esperto per il 

laboratorio di yoga, rivolto ai bambini di anni 5 della Scuola dell’Infanzia di Vaiano Cr.; 

Considerato che il laboratorio è finanziato con i contributi volontari delle famiglie;  

Che la suddetta attività prevede prestazioni professionali specialistiche di esperti e consulenti 

anche esterni all’Istituzione scolastica;  

Accertata, ai sensi dell'art. 7 comma 6 lett. b) del D.Lgs.n. 165 del 2001, la mancanza di 

personale interno competente e disponibile (v. verifica disponibilità prot. 66/A14a del 

9/01/’20);  

Rilevato che occorre procedere ad individuare un esperto esterno per la realizzazione 

dell'attività inerente il Progetto; 

DETERMINA 
 
Di procedere all’avviso di selezione di personale esperto esterno, ai sensi dell'art. 7 

comma 6 bis del D.Lgs. n. 165 del 2001, con pubblicazione sul sito internet di questa Scuola 

dell’avviso di selezione. 

 

Requisiti per la partecipazione 

 

Possedere competenze e esperienza relative all’attività da 
svolgere (v. progetto dettagliato) 
 

Criteri di valutazione 

 

Prezzo più basso 

Oggetto Laboratorio di yoga c/o la Scuola dell’Infanzia di Vaiano 

Cr. 
 

Durata Complessive ore 10  

 

Firmato digitalmente da D.S. prof.ssa ORINI PAOLA ai sensi del c.d. Codice dell'Amministrazione Digitale e normativa connessa

CRIC82800E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000209 - 21/01/2020 - A/14/a - Contr esp est - I



Compenso massimo 

dell'incarico  

 

Max euro 38,00 lordi/h 

 

 

Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Paola Orini 

 

 

Firmato digitalmente da D.S. prof.ssa ORINI PAOLA ai sensi del c.d. Codice dell'Amministrazione Digitale e normativa connessa

CRIC82800E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000209 - 21/01/2020 - A/14/a - Contr esp est - I


		2020-01-21T16:35:08+0100
	ORINI PAOLA




